
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 120 del 05/02/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MISSIONE A PALERMO DELL'ING. GIUSEPPE 
CORALLO GIORNO 29/01/2020 PRESSO L'ASSESSORATO DELL'ENERGIA E DEI 
SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' - DIPARTIMENTO DELL'ENERGIA

 [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] 
Premesso che:
• con determinazione dirigenziale n° 516 del 29/01/2020 è stata autorizzata la missione dell’ing. 
Giuseppe Corallo a Palermo, giorno 29/01/2020 presso l’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità – Dipartimento dell’Energia;
Considerato:
• che con la suddetta determinazione, è stata impegnata la spesa presunta di € 22,26 per i pasti e 
spese varie imputandola al Cap. 1040 Bil. 2020 Cod .Bil 01.10.1.03.02.02.002  Scadenza 2020;
Vista la richiesta di liquidazione spese missione, allegata al presente atto, con i visti di regolarità 
tecnica e contabile,
dalle quali si evince che le spese totali sostenute ammontano a €.21,00;
 [OMISSIS...]  [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...]  [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...]  [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...]  [OMISSIS...] 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa:
- di liquidare e pagare al funzionario tecnico ing. Giuseppe Corallo, per la missione a Palermo,  
l’importo di € 21,00 da prelevare al cap. 1040 Bil. 2020 Cod .Bil 01.10.1.03.02.02.002  Scadenza 
2020 impegno 232/2020;
- Autorizzare l'Ufficio Ragioneria di questo Comune alla emissione del mandato di pagamento
connesso alla superiore liquidazione;
- Dare atto che è stato completato il procedimento della spesa assunto con determinazione
dirigenziale n. 516 del 29/01/2020 come di seguito specificato:
Somma impegnata € 22,26



Pagina 2/3

Somma da liquidare con il presente atto € 21,00
Differenza € 1,26
 Ridurre di € 1,26 l’impegno 232/2020;
 [OMISSIS...] 

Il Responsabile del Procedimento: f.to Occhipinti Gabriella 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 05/02/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


